

Utbildningsdepartementet
u.registrator@regeringskansliet.se

Underlag till regeringens forskningspolitik

Malmö universitet har inbjudits av ministern för högre utbildning och forskning att inkomma med underlag till regeringens forskningspolitik, i syfte att delge de prioriteringar som har gjorts på lärosätet och hur den framtida inriktningen ser ut. Malmö universitet tackar för denna inbjudan och delger bilagda yttrande.

Sammanfattning

- I Sverige har ett diversifierat högskolelandskap vuxit fram över tid och för att fullt ut kunna ta tillvara detta behöver forskningsresurser ta större hänsyn till exempelvis utbildningsvolym och forskningskvalitet.
- Malmö universitet förespråkar en generell ökning av basanslagen, samt att lärosätena fortsättningsvis får ett samlat anslag istället för en uppdelning på utbildning och forskning – förutsatt att ökade basanslag kommer samtliga lärosäten till godo och inte baseras på historisk tilldelning.
- Kompetensförsörjningen inom både offentlig och privat sektor är en utmaning inför framtiden och lärosätenas betydelse inom detta område kan inte överskattas. Det handlar dels om att erbjuda adekvat forskningsbaserad utbildning och fortbildning som möter arbetsmarknadens behov, dels om att bidra till en långsiktigt hållbar samhällsutveckling där människor stärks som individer och samhällsmedborgare. Malmö universitet efterlyser här bättre förutsättningar för forskningsanknytning av professionsutbildningar och fler satsningar på nationella forskarskolor.
- I fråga om forskningsinfrastruktur så tyder rådande situation på att såväl Vetenskapsrådet som landets lärosäten behöver betydligt förstärka resurser till infrastruktur för forskning. Detta gäller både fysisk infrastruktur och förutsättningar att hantera och analysera forskningsdata.
- För att ytterligare främja jämställdhet inom forskningen anser Malmö universitet att det behövs mer forskningsresurser till kvinnodominerade områden som har mycket begränsade forskningsresurser och där det finns ett stort behov av ny kunskap, exempelvis utbildningsvetenskap och hälso- och vårdvetenskap.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor efter föredragning av utredare Josef Chaib.



Kerstin Tham
Rektor



Josef Chaib
Universitetskansliet